

Vysvetlenie súťažných podkladov II.  
6.9.2021

Názov zákazky: Materská škola Fraňa Kráľa 1707, Čadca-stavebné úpravy; Základná škola s materskou školou, Podzávoz 2739, Čadca stavebné úpravy  
Výzva na predkladanie ponúk: Vestník č. 184/2021 - 05.08.2021, 40235 - WYP  
Verejný obstarávateľ: Mesto Čadca

**Otázky:**

Prosíme VO o upresnenie správnych rozmerov:

ZŠ a MŠ Podzávoz:

nesúhlasí PD s VV

8 M 611O3 Plastové okno š.1340xv.1130mm izolačné 3sklo, 6 komorový profil1kr.O+OS PC ks 4,000  
PD je rozmer 1250x1135 4ks

13 M 611O8 Plastové okno š.1450xv.655mm izolačné 3sklo, 6 komorový profil 2kr. O+O PC ks 1,000  
PD je rozmer 1450x655 1ks

v PD je položka D1 a D2 - tieto položky vo výkaze výmer sa nenachádzajú, nemajú sa naceňovať alebo budú doplnené?

MŠ Fraňa Kráľa:

nesúhlasí PD s VV

8 M 611O2 O2 - Plastové okno 2kr OS, šxv1450x2300mm mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, farba RAL6026 ks 4,000  
PD je rozmer 1950x1450 4ks

*Časť: 1 Materská škola Fraňa Kráľa 1707, Čadca-stavebné úpravy*

*SO01.2C - SO01.2C Výmena exterierných otvorov 100,907m<sup>2</sup>*

Žiadam o preverenie rozmeru okna O2 – nesúlad rozmeru vo výkaze výmer a v projektovej dokumentácii a tiež druh materiálu pri okne OsO1 .

*Časť: 2 Základná škola s materskou školou, Podzávoz 2739, Čadca-stavebné úpravy*

*3B - 3B - Výmena exterierných otvorov 182,698m<sup>2</sup>*

Žiadam o preverenie rozmeru okna O3 – nesúlad rozmeru uvedeného vo výkaze výmer a v projektovej dokumentácii.

**Odpoveď:**

Časť : 1 Materská škola Fraňa Kráľa 1707, Čadca - stavebné úpravy

Okno O2 - platí rozmer z projektovej dokumentácie, to je šírka 1950mm a výška 1450mm.

Okno Os01 - platí rozmer z výkazu výmer a zároveň schémy PD, to je šírka 660mm a výška1400mm.  
Materiál okna je drevohtiník, ako je uvedené vo výkaze výmer - položka F357 a F358

Časť : 2 Základná škola s materskou školou, Podzávoz 2739, Čadca - stavebné úpravy

Okno O3 - platí rozmer z projektovej dokumentácie, to je šírka 1250mm a výška 1135mm.

Prílohou tohto vysvetlenia je výkaz výmer s upravenými vyššie uvedenými položkami, ktoré po úprave korešpondujú s projektovou dokumentáciou. K inej zmene nedochádza.

**Otázka:**

V Projektovej dokumentácii je uvedená farba okien RAL 6026. Je možné nahradiť farbu okien z RAL 6026 na farbu RAL 6005, nakoľko fólie sa v takej farbe nevyrábajú a keby sa okná striekajú tak by po čase farba praskala?

---

**Odpoveď:**

Farba okenných rámov RAL 6026 - požadujeme dodať navrhovanú farbu podľa PD v prevedení nástrek polyuretánovými farbami, prípadne metóda koextrúzie. Toto prevedenie nepraská a má dlhšiu životnosť ako fólia.

Verejný obstarávateľ pristúpil k úprave lehoty na predkladanie ponúk nasledovne:

Pôvodná lehota na predkladanie ponúk: do 9.9.2021 do 9:00 hod.

Upravená lehota na predkladanie ponúk: do 10.9.2021 do 9:00 hod.